
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 24. 10. 2019 ZM 19 08 05 12

Název:
Problematika pozemků p.č. 132/1, 132/6, 137/2 k.ú. Dolní Žleb - revokace, záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo problematiku pozemků v k.ú. Dolní Žleb a

schvaluje

revokaci usnesení č. ZM 18 07 06 10 ze dne 20.09.2018 v plném znění, z důvodu nových skutečností a

zveřejňuje

1) záměr města prodat části pozemků p.č. 132/1 k.ú. Dolní Žleb o výměrách dle geometrického plánu, který 
bude vyhotoven - (cca 600 + 640 m2), 

2) záměr města prodat část pozemku p.č. 132/6 k.ú. Dolní Žleb o výměře dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven - (cca 160 m2), 

s podmínkou zatížení částí pozemků p.č. 132/1 a 132/6 k.ú. Dolní Žleb věcným břemenem práva stezky a 
práva umístění vodovodního potrubí pro uživatele tohoto potrubí,

3) výkup pozemku p.č. 137/2 k.ú. Dolní Žleb o výměře 141 m2. 

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 19 16 37 08 ze dne 24.09.2019 schválila revokaci usnesení rady města č. RM 18 14 37 
24 ze dne 21.08.2018 v plném znění z důvodu nových skutečností a doporučila ZM:
1) schválit revokaci usnesení č. ZM 18 07 06 10 ze dne 20.09.2018 v plném znění, z důvodu nových 
skutečností,
2) zveřejnit záměr města prodat části pozemků p.č. 132/1 k.ú. Dolní Žleb o výměrách dle geometrického 
plánu, který bude vyhotoven - (cca 600 + 640 m2), 
3) zveřejnit záměr města prodat část pozemku p.č. 132/6 k.ú. Dolní Žleb o výměře dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven - (cca 160 m2), 
s podmínkou zatížení částí pozemků p.č. 132/1 a 132/6 k.ú. Dolní Žleb věcným břemenem práva stezky a 
práva umístění vodovodního potrubí pro uživatele tohoto potrubí,
4) vykoupit pozemek p.č. 137/2 k.ú. Dolní Žleb o výměře 141 m2. 
,



Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila schválit revokaci a doporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:
- Žadatelé vlastní objekt čp. 3 Dolní Žleb na p.č. 8/1 a pozemky p.č. 138/1, 137/2 k.ú. Dolní Žleb 
- Nemovitosti se nachází ve srázu a jediným přístupem k nim je schodiště – viz zákres ve snímku KM 
- Vzhledem k tomu, že objekt je ve špatném technickém stavu, je nutná jeho rekonstrukce 
- Pro zajištění snazší dopravy materiálu a i snadnějšímu přístupu k objektu, požádali ****** o prodej částí 
pozemků pod objektem – p.č. 132/1 a 132/6 k.ú. Dolní Žleb – viz zákres ve snímku, za účelem vybudování 
pěší cesty a zahrady (zlepšení okolí)
- Současně po úpravě získaných pozemků by na jejich částech vytvořili 2 parkovací stání 
- Na pozemku p.č. 132/6 k.ú. Dolní Žleb se nachází vodní jímka, která zásobuje vodou přilehlé nemovitosti 

OMH obdržel žádost ****** o prodej částí pozemků p.č. 132/1 a 132/6 k.ú. Dolní Žleb. Pozemky by využili pro 
vybudování pěší cesty ke své nemovitosti, a to mj. z důvodu dopravy stavebního materiálu při rekonstrukci 
nemovitosti. 
Místním šetřením za účasti OSC bylo zjištěno, že stávající cesta je pouze po schodišti ve strmém srázu – viz 
zákres ve snímku KM. Na místě samém OMH a OSC jednal s vlastníkem sousední nemovitosti, který 
upozornil na existenci vodní jímky a nutnost zajištění přístupu k jímce a odběru vody pro vlastníky okolních 
nemovitostí, neboť ta je jediným zdrojem pitné vody v této lokalitě. 
Žadatelé o prodej částí pozemků existenci vodní jímky zmiňují a doporučují ošetřit přístup a užívání věcným 
břemenem. Způsob nejlepšího řešení OMH projednal na jednání s vlastníky sousedních nemovitostí, které 
svolal po zveřejnění záměru města prodat části pozemků. 
Pro úplnost OMH uvádí, že požadované pozemky jsou ve strmém srázu, zarostlé nálety a křídlatkou. 
Vzhledem k tomu, že pozemky jsou pro město nevyužitelné, doporučuje OMH je prodat. 
Pro úplnost OMH uvádí, že pod bodem 2) návrhu na usnesení je záměr prodeje části pozemku p.č. 132/1 k.ú. 
Dolní Žleb - cca 600 m2 (žadatelé ******) a současně záměr prodeje části tohoto pozemku cca 640 m2 ( ****** 
- pokud projeví zájem - viz text níže).
Pod bodem 3) je návrh na prodej části pozemku p.č. 132/6 k.ú. Dolní Žleb (******).
Dále je pod bodem 4) uveden i výkup pozemku p.č. 137/2 k.ú. Dolní Žleb od ******. Konkrétní schválení 
výkupu pozemku bude projednáno jedním materiálem současně s návrhy na schválení konkrétních prodejů v 
RM a ZM. 

Návrh na prodej částí pozemků byl projednán v RM a ZM 

Přijatá usnesení RM a ZM:
Záměr RM: usnesení č. RM 18 14 37 24 ze dne 21.08.2018 - A 
RM doporučila ZM zveřejnit záměr města prodat část pozemku p.č. 132/1 o výměře dle geometrického plánu, 
který bude vyhotoven (cca 880 m2) a část pozemku p.č. 132/6 o výměře dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven (cca 400 m2) vše v k.ú. Dolní Žleb, za účelem vybudování přístupové cesty, 2 parkovacích míst a 
zázemí k objektu, s podmínkou zatížení částí pozemků p.č. 132/1 a 132/6 k.ú. Dolní Žleb věcným břemenem 
stezky a věcným břemenem umístění vodní jímky na p.č. 132/6 k.ú. Dolní Žleb pro vlastníky okolních 
nemovitostí

Záměr ZM: usnesení č. ZM 18 07 06 10 ze dne 20.09.2018 - A
ZM zveřejnilo záměr města prodat část pozemku p.č. 132/1 o výměře dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven (cca 880 m2) a část pozemku p.č. 132/6 o výměře dle geometrického plánu, který bude vyhotoven 
(cca 400 m2) vše v k.ú. Dolní Žleb, za účelem vybudování přístupové cesty, 2 parkovacích míst a zázemí k 
objektu, s podmínkou zatížení částí pozemků p.č. 132/1 a 132/6 k.ú. Dolní Žleb věcným břemenem stezky a 
věcným břemenem umístění vodní jímky na p.č. 132/6 k.ú. Dolní Žleb pro vlastníky okolních nemovitostí

materiál č. RM 19 13 37 30 ze dne 09.07.2019 - projednání odloženo (uložen úkol projednat i prodej zbytkové 
části pozemku p.č. 132/1 k.ú. Dolní Žleb)

Po projednání žádosti o prodej částí pozemků v ZM, svolal OMH místní šetření za účasti žadatelů, vlastníků 
sousedních nemovitostí a geodeta. 
Na místě byl projednán rozsah částí pozemků k prodeji. Vlastník sousední nemovitosti – objektu na st.p.č. 7 
k.ú. Dolní Žleb – ****** vznesla požadavek na schválení nikoliv prodeje, ale směny požadovaných pozemků za 
pozemek p.č. 137/2 k.ú. Dolní Žleb, který je cestou – pěšinou k jejímu objektu a vlastní jej ******. 



Město Děčín vlastní pozemky p.č. 137/3 a 137/1 k.ú. Dolní Žleb, po kterých vede pěší cesta. Projednávaný 
pozemek p.č. 137/2 k.ú. Dolní Žleb je vklíněný mezi tyto dva. Získáním pozemku p.č. 137/2 k.ú. Dolní Žleb do 
vlastnictví města Děčín dojde ke zcelení pěší cesty – viz příloha. 
Po opakovaných jednáních se všemi zúčastněnými bylo dosáhnuto shody ve způsobu řešení problematiky 
pozemků a takto je koncipován návrh na usnesení. 

Rovněž byl upřesněn rozsah projednávaných pozemků tak, že část pozemku s vodní jímkou nadále zůstane 
na pozemku města Děčín. Dojde pouze k ošetření přístupu uživatelů vodní jímky po trase vodovodního 
potrubí věcným břemenem. 

Na základě těchto poznatků předložil OMH do jednání rady města dne 09.07.2019 pod č. RM 19 13 37 30 
návrh na schválení revokací přijatých usnesení RM a ZM a současně návrh na zveřejnění nového znění 
záměru města směny pozemků.
RM materiál odložila a uložila OMH projednat se žadatelem “nezbytný“ prodej i zbytkové části pozemku p.č. 
132/1 - viz zákres.
Žadatel zaslal stanovisko ve smyslu, že bude vhodné nejprve nabídnout tuto zbytkovou část pozemku 
vlastníkům přilehlé nemovitosti st.p.č. 190 k.ú. Dolní Žleb - ******.
OMH následně vlastníka - ****** obeslal. Přestože v současné době nemá OMH ještě k dipozici písemné 
stanovisko, předkládá k projednání do RM návrh na revokace přijatých usnesení RM a ZM a současně návrh 
na schválení prodeje částí pozemků p.č. 132/1 a 132/6 k.ú. Dolní Žleb (který projednává i zbytkovou část 
pozemku p.č. 132/1 k.ú. Dolní Žleb dle požadavku RM s tím, že po obdržení stanoviska vlastníka sousední 
nemovitosti - ****** bude postupováno dále: po zveřejnění záměru města, schválení konkrétního prodeje této 
části pozemku ******).
Rovněž je předložen návrh na výkup pozemku p.č. 137/2 k.ú. Dolní Žleb od ****** - původně řešeno jako 
směna.

OMH doporučuje schválit návrh na usnesení dle předloženého znění s tím, že po obdržení stanoviska ****** 
bude nadále pokračovat v řízení - buď prodej zbytkové části pozemku p.č. 132/1 k.ú. Dolní Žleb ****** anebo 
dále jednání s ****** o nutnosti prodeje této části pozemku jim. 
Do jednání RM a ZM budou konkrétní prodeje částí pozemků s věcným břemenem a výkup pozemku 
předloženy společně.

Návrh ceny za prodej částí pozemků p.č. 132/1 a 132/6 k.ú. Dolní Žleb:
- dle „Zásad“: III. pásmo, tj. 200,00 Kč/m2 (ostatní samostatně prodávané pozemky) 
- výměra prodávaných částí pozemků – cca 600+640+160 m2 = celkem cca 1400 m2 = 280.000,00 Kč 
- část p.č. 132/1 a 132/6, tj. 600 + 160 m2 = 760 m2 - ****** = 152.000,00 Kč
- část p.č. 132/1, tj. 640 m2 - ****** = 128.000,00 Kč

Návrh ceny za výkup pozemku p.č. 137/2 k.ú. Dolní Žleb od ******:
- výměra získaného pozemku – 141 m2 á 200,00 Kč/m2 = 28.200,00 Kč 

Nájemní smlouva: 0 

Účel dle žádosti: 
- ****** - vybudování přístupové cesty, 2 parkovacích míst a zázemí k objektu 
- statutární město Děčín – zcelení stávající přístupové cesty, zajištění přístupové cesty k objektu pro jeho 
vlastníka 
- obeslán vlastník sousední nemovitosti ******, zda má zájem o prodej části pozemku p.č. 132/1 k.ú. Dolní 
Žleb, navazující na její nemovotost (dle stanoviska bude postupováno v řízení dále)

Žadatelé: ****** 



Vyjádření:

OSC OŽP OKD OSU OR OMH          

A - pozn. A A - pozn. A - pozn. A A - pozn.          

Vysvětlivky:
OMH po závěrečných jednáních nevyžadoval aktuální stanoviska odborů.

Vyjádření odborů k prodeji: 
OSC: nemá námitek k prodeji části pozemků za účelem zřízení přístupu a realizace odstavných parkovacích 
stání. Upozorňuje však na skutečnost, že dle místního šetření a zjištění od vlastníka sousední nemovitosti je 
na p.č. 132/6 k.ú. Dolní Žleb umístěna jímka pro zajištění zásobování vodou. Dále upozorňuje na skutečnost, 
že vybudování odstavných parkovacích stání bude vyžadovat vydání rozhodnutí o připojení sjezdu na 
komunikaci dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a 
následně rovněž vydání stavebního povolení s ohledem na nezbytnost zřízení opěrné zdi po odstranění svahu 
podél komunikace pro umístění parkovacích stání. 

OŽP: nemá námitek k prodeji částí pozemků za účelem vybudování přístupové cesty a dvou parkovacích 
stání k nemovitosti žadatelů a dále za účelem rozšíření zahrady k předmětné nemovitosti. 

OKD: nemá námitek k prodeji části p.p.č. 132/6 a 132/1 k.ú. Dolní Žleb. Je nutné zajistit přístup k jímce pro 
zajištění zásobování vodou. 

OSU: nemá námitek k prodeji částí pozemků parc. č. 132/6 a 132/1 v katastrálním území Dolní Žleb za 
účelem realizace přístupové cesty k nemovitosti žadatelů, rozšíření zahrady a parkovacího stání. 
Části pozemků se dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín nachází v zastavěném území a 
jsou součástí zóny BV – smíšená zóna s RD venkovského typu. 
Z důvodu stávající vodní jímky, která slouží jako zdroj vody pro další objekty doporučuje prodat pouze část 
pozemku pod navrhovaným parkovacím stáním a část pozemku pod navrhovanou přístupovou cestou. 
Funkční využití BV zóny dle čl. 8 odst. 1 písm. d) vyhlášky č. 3/2002 o závazné části územního plánu města 
Děčín ve znění 8. změny Územního plánu města Děčín. 
Přípustné: individuální trvalé bydlení v příměstské zóně ve spojení s užitkovými zahradami a 
samozásobitelským hospodářstvím, ojediněle i v bytových domech, individuální rekreace, lokální občanské 
vybavení (maloobchod, veřejné ubytování a stravování, sportovní zařízení), nerušící podnikatelské aktivity, 
odpovídající komunikace (přístupové a účelové), turistické trasy, odstavná parkoviště, MHD, garáže, všechny 
formy zeleně, nezbytná technická infrastruktura, 
Výjimečně přípustné: objekty zemědělské výroby (pásmo hygienické ochrany), rodinné farmy, nerušící výrobní 
aktivity a služby, 
Nepřípustné: ostatní rušící výrobní aktivity a služby. 
Prostorové uspořádání: počet podlaží: 1 - 2 + podkroví intenzita zastavění pozemku v %: 15 
Poznámka: Pro informaci uvádí, že rozpracovaný návrh Územního plánu Děčín řadí tyto pozemky do plochy Z 
– plocha zeleně – ostatní zeleň v krajině. 

OR: nemá v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OMH: nemá námitek ke směně pozemků dle návrhu na usnesení. Po provedeném jednání se žadatelem a 
vlastníky sousedních nemovitostí došlo ke změně řešení - část pozemku vč. vodní jímky bude oddělena a 
ponechána ve vlastnictví města Děčín. Zajištění přístupu k vodní jímce a po trase vovodovodního potrubí pro 
její uživatele bude ošetřeno věcným břemenem.

Příloha: AN_mapa_Zleb_132.pdf Komentář:          

Příloha: AN_prilohy_Zleb.pdf Komentář:          



Příloha: AN_foto_zleb_132.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 15.10.2019 10:15 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 15.10.2019 11:29 
podepsáno




















































